ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________									                            №

г. Константиновск

Об утверждении плана
реализации муниципальной
программы Константиновского городского поселения ««Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения»»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского городского поселения  от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского городского поселения, постановлением Администрации Константиновского городского поселения от 14.06.2018  № 396 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского городского поселения», Администрация Константиновского городского поселения,  постановляет:

1. Утвердить план реализации  муниципальной  программы Константиновского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района А.В. Агаркова.

Глава Администрации
Константиновского городского поселения	                                  А.А. Казаков

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
Константиновского городского поселения			А.В. Агарков

Начальник сектора
Экономики и финансов							Е. В. Хрипунова

Начальник сектора
муниципального хозяйства		Т.Л. Казанцева

Начальник сектора правового
обеспечения, кадровой политики и
муниципальной службы						А.Н. Сюсина

Главный специалист сектора
правового обеспечения, кадровой
политики и муниципальной службы				А.В. Вихрова

Проект подготовил:
Ведущий специалист
сектора муниципального хозяйства		О.С. Шевченко

3

Приложение к постановлению
Администрации Константиновского
городского поселения
от ________ № _______

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» на 2019 год
	№ п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	Всего

	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет Константиновского городского поселения
	Бюджет
Константиновского района
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1«Благоустройство общественных территорий Константиновского городского поселения»
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	X
	X
	93142,5
	87171,9
	1779,1
	4191,5
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1 Получение положительного заключения государственной экспертизы по результатам проведения оценки соответствия отдельных разделов проектной документации по объектам благоустройства территории

	10.04.2019

	3
	Основное мероприятие 1.2
Согласование межведомственной комиссией документации на проведение закупки на выполнение работ по благоустройству общественной территории

	17.04.2019

	4
	Размещение извещение о проведении закупки на выполнение работ по благоустройству общественной территории

	25.04.2019

	5
	Перераспределение субсидии между муниципальными образования в случае несоблюдения победителями конкурса предельного срока указанного в пункте 10

	30.04.2019

	6
	Заключение контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории

	20.06.2019

	7
	Завершение работ по благоустройству общественной территории

	01.11.2019

	8
	Основное мероприятие 1.3 Подготовка заявок на конкурс проектов благоустройства общественных территорий
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	-увеличение количества благоустроенных общественных территорий;
-увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха населения Константиновского городского поселения (городских парков);
-улучшение внешнего эстетического облика и санитарного состояния территории городского поселения, в целях комфортного проживания жителей городского поселения;
-создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территорий городского поселения
	16.10.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 1.4. Публичная защита конкурсных заявок
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков

	2-4ноября 2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное мероприятие 1.5.
Согласование с конкурсной комиссией технического задания на разработку разделов проектной документации
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков

	10.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	ОМ  1.6.
Размещение извещение о проведении электронного аукциона на разработку и экспертизу разделов проектной документации
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков

	25.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	ОМ 1.7 Заключение контракта на разработку  на разработку и экспертизу разделов проектной документации

	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков

	25.01.2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Константиновском городском поселении»
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-